ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО СОВЕЩАНИЯ № 3
ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 11 апреля 2016 года                                                                       г. Балашов
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке и проведении в Балашовском районе праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Выступили:
	Коблов

Сергей Александрович
	- начальник управления культуры, спорта и туризма администрации Балашовского муниципального района

	Живодерова

Евгения Викторовна
	- директор МУ «Балашовский районный дом культуры»

	Копытин

Владимир Алексеевич
	- глава администрации Пинеровского муниципального образования

2. О реализации государственной миграционной политики Российской Федерации.

Выступила:
	Давыдова

Галина Дмитриевна
	- начальник ОУФМС России по Саратовской области в г.Балашове, подполковник внутренней службы

В ходе обсуждения решили:
1.  О подготовке и проведении в Балашовском районе праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
1.1. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Балашовского муниципального района, руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию):
- провести ремонт памятников, мест захоронений, благоустройство прилегающих к памятным знакам и захоронениям территорий;
- активизировать работу по санитарной очистке и благоустройству территорий города и района (срок: до 25 апреля 2016г.);
- исполнить праздничное оформление фасадов зданий, сооружений, торговых витрин, разместить флаги Российской Федерации, области, муниципального района, Знамя Победы (срок: до 30 апреля 2016г.);
- провести  чествование участников войны и тружеников тыла, организовать встречи ветеранов войны и труда с молодежью, школьниками, организовать поздравления на дому ветеранов.

1.2. Отделу экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района (Скачкова О.Ю., Манаенкова О.Н.), председателю Балашовской городской профсоюзной организации «Торговое единство» (Жевжикова Е.П.) (по согласованию) совместно с руководителями организаций, осуществляющих торговую деятельность, индивидуальными предпринимателями (по согласованию) провести работу по праздничному украшению торговых предприятий, организаций (срок: до 30 апреля 2016г).
1.3. Начальнику управления культуры, спорта и туризма администрации Балашовского МР (Коблов С.А.):

- обратиться в адрес депутатов областной Думы, спонсоров с ходатайством о выделении средств на проведение 9 мая т.г. праздничного фейерверка;

- совместно с правовым управлением (Багаутдинов О.Х.) проработать вопрос возобновления Балашовским отделением ПАО «Сарэнерго» электроснабжения учреждений культуры района.
1.4. Директору МУП «Ритуал» (Глухов Р.С.) произвести ремонтно-восстановительные работы и благоустройство прилегающей территории Мемориала «Поворинское кладбище» (срок: до 30 апреля 2016г.).
1.5. Рекомендовать руководителям Управляющих компаний, ТСЖ, а также торговых предприятий (по согласованию) – незамедлительно заключить со специализированной организацией договор на вывоз мусора.
2. О реализации государственной миграционной политики Российской Федерации.

2.1. Информацию начальника отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Саратовской области в г.Балашове Г.Д. Давыдовой «О реализации государственной миграционной политики Российской Федерации, а также о необходимости обмена гражданами РФ паспортов в 20 и 45 лет», принять к сведению.
Глава
администрации Балашовского
муниципального района                                                          А.А. Москалев
Шапошникова Н.П.

4-43-20
PAGE